
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

1⃣ 後援会に関するお知らせ

2⃣ ニュース・トピックス

3⃣ 奨学金・学費減免について

4⃣ 現住所等変更手続きについて

5⃣ 学業成績通知書について
学業成績通知書の見方、学科・専攻別のGPA値などご覧いただけます。

2021年度後期学業成績通知書は、3月24日に保証人の方宛に発送いたします。お手元に届く

まで数日かかりますが、発送予定日から1週間以上経過しても届かない場合は、大変お手数

ですが、教育・学生支援機構 教務係までお問い合わせください。

広島国際大学では、様々な情報をホームページ等で発信しています。魅力あるヒロコクをご覧ください。

後援会事業計画、ＨＩＵ保護者ミーティングの開催など、活動内容をご確認いただけま

す。

大学の協定締結、学生・教員のマスメディア出演、表彰などの学内の様々な

ニュースをご確認いただけます。

様々な奨学金制度や学費減免についてご紹介しています。

窓口・問合せ先は教育・学生支援機構 学生係となります。

学生本人・保証人・学費請求先の住所等（表示変更・郵便番号変更も含む）に変

更があった場合には教育・学生支援機構 教務係へ届け出ください。

大学と連携して学生の学修環境をサポート

　広島国際大学後援会会員の皆様におかれましては、平素より後援会活動にご理解とご協力をいただきまして、誠にありがとうござい

ます。

　さて、後援会の重要なイベントであるＨＩＵ保護者ミーティングは、昨年同様新型コロナウイルス感染症の影響により、Zoom・電

話などのリモート形式で、前期・後期と２回実施しました。入学後の学生生活や成績等、多少なりとも皆さまの疑問や不安解消のお役

に立てたのではないかと思っております。また、一方で学生への支援については、「新型コロナウイルス対策費」として後援会予算を

組み、消毒用品、フェースガード、抗原検査キット等を購入して、学生が安心して学修に励むことができるよう、大学と連携し、様々

な対策を実施してきました。今後もより一層大学と連携し、学修環境整備がサポート出来るよう、対策や支援を実施していきますの

で、皆さまにおかれましては、ご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。

　最後になりますが、皆さまのご健勝とご多幸、広島国際大学の益々の発展を祈念しまして、ご挨拶とさせていただきます。

誰もが「しあわせ」を実感できる明るい未来へ向けた活動を加速化　

　最初の報告から２年以上経過した新型コロナウイルス感染症は、現在でも私たちの生活に大きな影響を及ぼしています。その

ような中ではありますが、学生・教職員の頑張りや、保護者の皆様のご協力により、無事に教育を継続することができており、

感謝申し上げます。

　本学では将来像を「ともにしあわせになる学び舎」と定めておりますが、「しあわせ」、そして「しあわせ」と表裏一体の

「健康」に最も重要なのは人と人との関係だと言われています。したがって、多様な人々との交流や連携を重視し、多学科混合

での授業「専門職連携教育」や、「広国市民大学」「しあわせ健康センター」を通した地域住民を対象とした事業など、さまざ

まな活動を行なっております。最近、頻繁に耳にするようになった「ウェルビーイング」は、本学の将来像における「しあわ

せ」と同じような意味を持っており、「ウェルビーイング」「しあわせ」を目指した活動の重要性が高まっています。2022年の

学園創立100周年、そして2023年の本学開学25周年を機に、誰もが「しあわせ」を実感できる明るい未来へ向けた活動を加速化

していきますので、ご支援のほど、よろしくお願いします。

広島国際大学後援会

会長 松尾宏

広島国際大学

学長 焼廣益秀

保護者と大学を繋ぐ

広島国際大学後援会 会報【リンク】[Link]環、結合させる人（物）、つなぎ、きずな、連結

後援会だより



6⃣ キャリア支援について

7⃣ 新型コロナウイルス感染症の対応について

8⃣ とれたてヒロコク便

9⃣ 学内ポータルサイト（学部サイト）

🔟 SNS公式アカウント
　

　 　

　 　

　

　

11 学園創立100周年記念募金について

12 校友会について

13 事務部署問合せ先一覧
各種お問合せ内容に担当部署と連絡先を掲載しています。ご利用ください。

Link
広島国際大学後援会会報　Vol.35　2022年3月1日

発行者：広島国際大学後援会　〒739-2695　広島県東広島市黒瀬学園台555-36　tel.0823-70-4503　fax.0823-70-4513

学園設置各学校の取り組みに賛同いただき、ご支援をいただければ幸いです。募金

は、学生の教育支援事業、奨学金充当事業、キャンパス整備事業等の充実を図るた

めの経費ならびに設備機器等の費用に充当します。

校友会は卒業生の同窓会組織です。卒業生同士の結びつき関係を維持し、情報交換や仕

事上での協力関係を作る場として、卒業生のニーズにあった活動を展開していくことを

目的としています。

広島国際大学

について

建学の精神

世のため、人のため、地域のため、「理

論に裏付けられた実践的技術をもち、現

場で活躍できる専門職業人を育成」す

る。

教育の理念

本学における教育は、命の尊厳と豊かな人間

性を基本理念とする。この理念に基づき、新

しい時代が求める専門的な知識と技術の修得

を進めるとともに、健康、医療、福祉の分野

において活躍しうる職業人を育成する。

将来像

ともにしあわせになる学び舎

健康・医療・福祉の分野で高い専門性と豊か

なこころを備えたひとを育成し、地域と社会

の未来に貢献する。また、生涯にわたり学び

続けるひとをサポートする。

大学の様々な就職支援の取り組みについてご紹介しています。窓口・問合せ先は

教育・学生支援機構 キャリア支援係となります。

本学における新型コロナウイルス感染症に対する対応について授業・実習、就職活動、

感染予防対策など発信しています。

広島国際大学の「旬な話題」を、学生と職員が一緒に、みなさんにお届けしてい

ます。

各部署から学生へ日頃お伝えしている情報をご覧いただけます。

例）授業関係、コロナ関係、奨学金、バス、行事予定など

YouTube

（ﾕｰﾁｭｰﾌﾞ）

LINE

（ﾗｲﾝ）

Tik Tok

（ﾃｨｯｸﾄｯｸ）Twitter

（ﾂｲｯﾀｰ）

Instagrram

（ｲﾝｽﾀｸﾞﾗﾑ）


